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de undersøgelse. Det er tilfredsstillende, og 
man må gå ud fra, at de skyldige i givet fald 
vil blive draget til ansvar efter straffeloven. 
Men hvis undersøgelsen viser, at de fremsatte 
påstande er korrekte, opstår spørgsmålet om, 
hvorfor de pågældende smuglerier ikke har 
kunnet forhindres, subsidiært afsløres langt 
tidligere af de ansvarlige politimyndigheder. 
Det tyder på, at udenrigsministeren, der er 
ansvarlig for dansk overholdelse af indgåede 
internationale aftaler, ikke har været tilstræk- 
kelig opmærksom på de praktiske problemer 
i forbindelse med overholdelsen af våbenem- 
bargoen. På den baggrund må man forvente, 
at ministeren vil skærpe de regler, der skal 
sikre respekt for embargoen. 

Besvarelse (9/6 80): 

Udenrigsministeren (Kjeld Olesen): 
I fuld overensstemmelse med den af FNs 

sikkerhedsråd vedtagne resolution af 4. no- 
vember 1977 om gennemførelse af våbenem- 
bargo over for Sydafrika har regeringen ved 
kgl. anordning nr. 40 af 3. februar 1978 ud- 
stedt forbud mod at foretage eller forsøge at 
foretage salg og overdragelse til eller anden 
forsyning af, herunder transport til, Sydaf- 
rika, personer eller virksomheder i Sydafrika 
eller virksomheder, der drives fra Sydafrika, 
med våben og krigsmateriel m. m. som nær- 
mere angivet i anordningen. Anordningens 
tekst er rapporteret til FNs generalsekretær 
og udgør sammen med de bestemmelser, der 
på tilsvarende vis er rapporteret af FNs øvri- 
ge medlemslande, grundlaget for, at FN-ved- 
tagelsen i praksis kan efterleves af alle FNs 
medlemslande. Det er pålagt en særlig komi- 
té under sikkerhedsrådet at overvåge og rap- 
portere om udviklingen for så vidt angår ef- 
terlevelsen af sikkerhedsrådsresolutionen 
samt at fremkomme med eventuelle forslag 
om mere effektive forholdsregler vedrørende 
våbenembargoen over for Sydafrika. Det er 
på denne baggrund regeringens opfattelse, at 
der såvel nationalt som i FN-sammenhæng 
tilsammen er truffet de af sikkerhedsrådet 
foreskrevne forholdsregler med sigte på, at 
den vedtagne våbenembargo kan efterleves. 

For så vidt angår det i dagspressen omtal- 
te konkrete tilfælde, der har givet anledning 
til det stillede spørgsmål, kan jeg bekræfte, at 
vedkommende politimyndigheder allerede 
har indledt undersøgelser for at søge fastslå- 

et, om der foreligger grundlag for at rejse 
tiltale med henblik på idømmelse af straf i 
henhold til anordningens bestemmelser, jfr. § 
110 c i borgerlig straffelov. Jeg har over for 
justitsministeren fremhævet betydningen af, 
at politiundersøgelserne fremmes mest muligt 
med henblik på hurtigt at trænge til bunds i 
sagen. 

Spm. nr. 905 

Til indenrigsministeren (2/6 80) af: 

Ingerlise Koefoed (SF): 
»Kan ministeren oplyse, hvorledes udgif- 

terne til en sygehusseng (1978: 327.000 kr. på 
årsbasis) er fordelt på fremmede tjenesteydel- 
ser og lønninger inden for de forskellige per- 
sonalekategorier, og hvor mange af de 
327.000 kr. der kommer tilbage i stats- og 
kommunekasserne i form af skatter og om- 
sætningsafgift?« 

Begrundelse 

Politiken bragte den 31. maj 1980 følgende 
oplysning på side 1: »Det koster en sygehus- 
seng. En sygehusseng kostede i 1978 det of- 
fentlige godt 327.000 på årsbasis. Største post 
på regnskabet er løn med 243.000, og heref- 
ter følger fremmede tjenesteydelser med 
41.000 kr.« 

Spørgeren er naturligvis som den øvrige 
befolkning interesseret i, hvor høje/lave de 
offentlige udgifter er. Man ville dog i adskil- 
lige tilfælde kunne danne sig et mere reali- 
stisk billede af det offentliges udgiftsniveau 
ved at få opgivet ikke alene udgifter, men 
også indtægter ved det offentliges virksom- 
hed, således at man på baggrund af et net- 
toudgiftstal kunne få et indtryk af, hvad f. 
eks. en sygehusseng reelt koster. 

Besvarelse (9/6 80): 

Indenrigsministeren (Henning Rasmussen): 
De af spørgeren oplyste tal vedrører kun 

udgifterne pr. sygehusseng for et enkelt syge- 
hus i hovedstadsområdet. 

I 1978 var de årlige driftsudgifter pr. syge- 
husseng i gennemsnit for samtlige landets 
sygehuse 274.000 kr. Heraf udgjorde fremme- 
de tjenesteydelser 36.000 kr. samt lønninger i 
alt 193.000 kr. Fordelingen af lønninger på 
personalekategorier pr. seng var følgende: 


